REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

REQUEIRO, nos termos regimentais, tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de Lei nº 403/2003, de autoria do Deputado ALDO DEMARCHI, que acrescenta dispositivo na Lei 6374, de 1989, a fim de isentar o ICMS a aquisição de veículo, por motorista autônomo, para uso exclusivo de transporte de cargas, com capacidade a partir de 14 toneladas.

JUSTIFICATIVA

Dada a relevância que se reveste a matéria, impõe-se a tramitação de urgência ora requerida.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 621338 071205 1906